



Til Kulturdepartementet

Oslo 19. september 2024

Innspill til kultursektorens arbeid med klima og miljømessig bærekraft 2. september

Norges Bygdekvinnelag takker for muligheten vi fikk til å komme med innspill til en så viktig sak som handler om kulturpolitikk for grønn omstilling.

Nedenfor følger våre innspill til de tre spørsmålene vi fikk fra dere:

1. Politisk mål som bør være prioritert og inkludert i kulturpolitikken for grønn omstilling?

Norges Bygdekvinnelag er en frivillig organisasjon med 11 000 medlemmer og 230 lokallag over hele landet. Vi er opptatt av livskraftige bygder og matkultur. I dag har vi status som rådgivende organisasjon for UNESCO fordi vi er eksperter på tradisjonell matkunnskap og er en viktig aktør for å ta vare på vår felles kulturarv – Den immaterielle kulturarven.

Det handler om bærekraftig bruk av våre matressurser, teknikker og metoder i matlagingen som sylting, safting, bake brød, fermentering og bruk av hele dyret. Vi mener at denne kunnskapen kan gi oss gode verktøy i hverdagen for at du og jeg skal kunne bidra til grønn omstilling og til å nå FNs bærekraftsmål. Dette gjelder ikke bare på matområdet, men også i å ta i bruk kunnskap fra andre håndverkstradisjoner.

2. Hva trenger din organisasjon/institusjon for å kunne legge til rette for grønne veivalg?

Vi mener regjeringen må ha som mål å heve statusen og arbeidet med den immaterielle kulturarven i Norge og at det frivillige kulturvernet må få bedre økonomiske rammevilkår for å utøve sine aktiviteter.

Frivillige organisasjoner er med på å løse viktige samfunnsoppgaver. I frivilligheten møtes folk i ulike aldre, samfunnslag og med ulik bakgrunn på mange arenaer. Frivilligheten har en betydelig kraft til å skape engasjement, interesse, bygge kunnskap og få til en samfunnsendring i befolkningen.

3. Hva er det viktigste din organisasjon/institusjon kan gjøre for å bidra til grønn omstilling?

Det viktigste Norges Bygdekvinnelag gjør i praksis for å bidra til grønn omstilling er gjennom våre aktiviteter og overføring av kunnskap mellom generasjoner. Aktiviteter som handler om å husholde godt med ressursene vi bruker i hverdagen.

Akkurat nå har vi en landsomfattende satsing som vi har kaldt NØYSOM. Her legges det til rette for et mangfold av aktiviteter for barn, unge og voksne. Det handler om bærekraftig forbruk, praktisk matkunnskap, matsvinn, reparering og fiksing og hvordan man kan husholde godt og smart i en dyr tid. Hvordan ta i bruk «gammel» og håndboren kunnskap for grønn omstilling. Vi opplever stor interesse og et «sug» i befolkningen for råd og tips til hvordan leve et mer nøysomt liv og bidra til mindre forbruk av jordens ressurser.

Lykke til med arbeidet. Er det noe dere lurer på angående Norges Bygdekvinnelag sin politikk og aktiviteter så bare ta kontakt.

Med vennlig hilsen



Cesilie Aurbakken

Generalsekretær

cesilie.aurbakken@bygdekvinnelaget.no

Tlf:97086879